
quinta-feira, 4 de janeiro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01781 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
  CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

  E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                                        gabinete@cordeiros.ba.gov.br 
 

 

 

DECRETO Nº 05, DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Diretores e Vice-

Diretores das escolas municipais do Município de 

Cordeiros/Ba.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

CONSIDERANDO o art. 26, da Lei nº 711 de 12 de setembro de 2022, que dispõe sobre a Gestão 

Democrática do Sistema de Ensino Público do Município de Cordeiros/Ba e;  

 

CONSIDERANDO o resultado final da Eleição de Diretores e Vice-Diretores das Escolas da 

Rede Municipal de Ensino de Cordeiros/Ba; 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Fica nomeada para o cargo de Diretora da escola: Centro Municipal de Educação Infantil 

Professora Yolanda Soares Jardim Salomão, a Sr.ª Nilva Alves Luz, inscrita no CPF sob o nº 

002.700.205-51. 

 

Art. 2º. Fica nomeada para o cargo de Vice-Diretora da escola: Centro Municipal de Educação 

Infantil Professora Yolanda Soares Jardim Salomão, a Sr.ª Denícia Alves Luz, inscrita no CPF 

sob o nº 004.276.255-30. 

 

Art. 3º. Fica nomeado para o cargo de Diretor da Escola Municipal Maurino José Vieira, o Sr. 

Mauro Silva de Oliveira, inscrito no C.P.F. sob o n.º 000.943.255-08. 

 

Art. 4º. Fica nomeado para o cargo de Vice-Diretor da Escola Municipal Maurino José Vieira, o 

Sr. Jardas Pereira de Almeida, inscrito no CPF sob n.º 791.395.315-20. 

 

Art. 5º. Fica nomeada para o cargo de Diretora da Escola Municipal Andrey Leres Barbalho 

Salomão, a Srª Dilza Alves Luz, inscrita no C.P.F. sob o n.º 992.571.655-15. 

 

Art. 6º. Fica nomeada para o cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal Andrey Leres Barbalho 

Salomão, a Srª Zilda Ferreira Silveira, inscrita no C.P.F. sob o n.º 008.223.905-31. 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4CD19540C90A6B6EC91CFC03BD9AD98



quinta-feira, 4 de janeiro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01781 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
  CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

  E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                                        gabinete@cordeiros.ba.gov.br 
 

 

 

 

Art. 7º. Fica nomeada para o cargo de Diretora das escolas: Centro Educacional Municipal 

Presidente José Sarney e Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães, a Srª Leonicia Pereira da 

Silva, inscrita no CPF sob o nº 692.392.075-20. 

 

Art. 8º. Fica nomeado para o cargo de Vice-Diretor das escolas: Centro Educacional Municipal 

Presidente José Sarney e Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães, o Sr. Cleiton Ribeiro da 

Silva, inscrito no CPF sob o nº 071.115.155-52. 

 

Art. 9o.  Fica nomeada para o cargo de Diretora da escola: Centro Municipal de Educação Infantil 

Ana Ribeiro Trindade, a Sr.ª Ana Francisca de Souza Silva, inscrita no CPF sob o nº 692.383.755-

34. 
 

Art. 10º. Fica nomeada para o cargo de Vice-Diretora da escola: Centro Municipal de Educação 

Infantil Ana Ribeiro Trindade, a Srª. Liduína Amália de Carvalho Silva, inscrita no CPF sob o n° 

041.708.435-84. 

 

Art. 11º. Fica nomeada para o cargo de Diretora da Escola Municipal Reinaldo Andrade 

Coutinho, a Srª. Késsia Ribeiro de Carvalho Saturno, inscrita no CPF sob o n.º 047.987.555-32. 

 

Art. 13º. Fica nomeado para o cargo de Vice-Diretor da Escola Municipal Reinaldo Andrade 

Coutinho, o Sr. Agnaldo Alves da Silva Gusmão, inscrito no CPF sob o nº: 624.628.225-34. 

 

Art. 14º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, em 04 de janeiro de 2024. 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4CD19540C90A6B6EC91CFC03BD9AD98


		2024-01-04T14:30:35-0300




